СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

  30 апреля 2015 года  № 273

Об утверждении схемы
избирательных округов по
выборам депутатов Совета
депутатов муниципального
образования Первомайский
поссовет Оренбургского района
Оренбургской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 4
Федерального закона от 02 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный
закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона
Оренбургской  области от 05 ноября 2009 года № 3209/719-IV-ОЗ «О
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в
Оренбургской области», Уставом муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, на
основании численности избирателей, участников референдума,
зарегистрированных на территории муниципального образования
Первомайский поссовет по состоянию на 01 января 2015 года, рассмотрев
решения избирательной комиссии муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района от 28 ноября 2014 года № 2/5-
2 «Об определении схемы избирательных округов, включая ее графическое
изображение, по выборам депутатов Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области»,  от 24 апреля 2015 года № 3/6-2 «О внесении изменений и
дополнений в решение избирательной комиссии муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района от 28 ноября
2014 года № 2/5-2 «Об определении схемы избирательных округов, включая

ее графическое изображение, по выборам депутатов Совета депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области»» Совет депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет р е ш и л:

1. Утвердить сроком на 10 лет схему избирательных округов по
выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области
согласно приложению № 1.

2. Утвердить графическое изображение схемы избирательных
округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района  Оренбургской
области согласно приложению № 2.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном
сайте муниципального образования Оренбургский район.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную
комиссию по соцзаконности, правопорядку и  мандатной комиссии
(Молчанов А.В.)

5. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального  образования-
председатель Совета депутатов                                                         С.В. Стукова

Разослано: депутатам Совета депутатов, избирательной комиссии МО,
администрации МО Оренбургского района, прокуратуре района,
в дело.

Приложение №1
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 30 апреля 2015 года  № 273

СХЕМА
одномандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

Число избирателей по состоянию на 1 января 2015 г. – 5611
Количество мандатов – 15
Число избирательных округов-15
Средняя норма представительства избирателей - 374
Допустимое отклонение от средней нормы представительства - 37
Максимальная норма представительства избирателей – 411
Минимальная норма представительства избирателей - 337

Одномандатный избирательный округ № 1
В состав округа входит: п. Первомайский: ул. Гагарина, ул. Мира, ул.
Ленинская, ул. Советская, ул. Внутренняя, пр. Парковый  (дома с 38 по 60
четная сторона дома с 45 по 61, нечетная сторона), ул. Пушкинская (дома с
14-20 четная сторона, дома с 11-17 нечетная сторона), пер. Тупой, ул.
Ковалева (дома с 17 по 25).
Количество избирателей – 338 чел

Одномандатный избирательный округ № 2
В состав округа входит: п. Первомайский: ул. Пролетарская,  пр. Парковый
(дома с 8 по 36 четная сторона, дома с 9 по 43 нечетная сторона), ул.
Буденного,   ул. Пушкинская (дома с 2 по 12 четная сторона, дома с 1 по 9
нечетная сторона), ул. Чапаева, ул. Ковалева (дома с 1 по 16).
Количество избирателей – 339 чел

Одномандатный избирательный округ № 3
 В состав округа входит: п. Первомайский: ул. Симонова д. 12,12а, ул.
Горького, ул. Березина, ул. Кирова, ул. Новая, пр. Парковый (дома 1-7
нечетная сторона)
Количество избирателей –345 чел

Одномандатный избирательный округ № 4
В состав округа входит: п. Первомайский: ул. Симонова д. 8, ул.9 Пятилетки

д.7, 13

Количество избирателей – 408 чел

Одномандатный избирательный округ № 5
В состав округа входит: п. Первомайский: ул. 9 Пятилетки д.11 (с кв. 41 по
80),15, 17.
Количество избирателей – 362 чел

Одномандатный избирательный округ № 6
В состав округа входит: п. Первомайский: ул. 9 Пятилетки д. 5, 9, 11(кв.1-40)
Количество избирателей – 360 чел

Одномандатный избирательный округ № 7
В состав округа входит: п. Первомайский: ул. 9 Пятилетки д.1, 1а, 3
Количество избирателей – 369 чел

Одномандатный избирательный округ № 8
В состав округа входит: п. Первомайский: ул. Симонова д. 1, 2, 3, 5,
ул. Воронова д. 2, в/ч 33157, ул. Дачная
Количество избирателей – 355 чел

Одномандатный избирательный округ № 9
В состав округа входит: п. Первомайский: ул. Строителей, в/ч 71316,
ул. Воронова д. 4, 6, 8.
Количество избирателей –400 чел

Одномандатный избирательный округ № 10
В состав округа входит: п. Первомайский: ул. Симонова д. 4, 6, 7, 9, 11
ул. Воронова д. 10, 12, 16
Количество избирателей – 409 чел

Одномандатный избирательный округ № 11
В состав округа входит: п. Первомайский:  ул. Воронова д. 20, 20а, 22, 24.
Количество избирателей – 400 чел

Одномандатный избирательный округ № 12
В состав округа входит:  п. Первомайский:  пр. Магистральный, ул.
Симонова д. 13,15.
Количество избирателей – 376 чел

Одномандатный избирательный округ № 13
В состав округа входит: п. Первомайский: ул. Восточная, ул. Лесная,
пер. Зеленый, ул. 8-Марта.
Количество избирателей – 382 чел

Одномандатный избирательный округ № 14

В состав округа входит: п. Первомайский: ул. Садовая, пер. Косой,
ул. Степная, Луговая, пер. Прямой.
Количество избирателей – 410 чел

Одномандатный избирательный округ № 15
В состав округа входит: п. Первомайский: ул. Симонова д. 10, ул. Симонова
дома 14, 16, 18, 20, 21, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 48-а, 50, 52, 54, 56, 58, 60,
62, 64, 64-а, 66, 68, 70, ул. Железнодорожная.
Количество избирателей –358 чел

Приложение № 2
                                         к решению Совета депутатов

                                                                муниципального образования
                                                                Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

                                                                от 30 апреля  2015 года  № 273

Графическое изображение схемы избирательных округов
по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

ул. Восточная ул. Луговая
ул. Лесная ул. 8 Марта ул. Садовая

ул. Степная
переулок Зеленый пер.            пер. Прямой

Косой

проезд Магистральный
ул.

Симоно
ва

ул. Ковалева ул.
Ковал
ева

ул
.Ч

ап
ае

ва

ул
.Б

уд
ен

но
го

ул
.П

ро
ле

та
рс

ка
я

ул
.К

ир
ов

а

У
л.

Го
рь

ко
го

ул. Железнодо-
рожная

ул
.В

ор
он

ов
а

Переулок Тупой ул. Симонова

ул
.Г

аг
ар

ин
а

ул
.М

ир
а

ул
.Л

ен
ин

ск
ая

ул
.С

ов
ет

ск
ая

ул. Пушкинская ул.
Пушки
нская

ул
.С

им
он

ов
а

ул
.С

им
он

ов
а

ул
.Г

аг
ар

ин
а

ул
.М

ир
а

ул
.Л

ен
ин

ск
ая

ул
.В

ну
тр

ен
ня

я

ул
.С

ов
ет

ск
ая

ул
.Ч

ап
ае

ва

ул
.Б

уд
ен

но
го ул.

Воронова

ул
.С

им
он

ов
а

проспект Парковый проспект
Парковый

пр.
Парков

ый

ул. Новая ул. Новая
ул.
Бере
зина

ул. 9 Пятилетки ул. 9
Пятилетки

ул. 9
Пятилетки

ул.
Дачная

ул.
Симонова

ул
.С

тр
ои

те
ле

й

ул.
Воронова

ул. 9 Пятилетки
Ул. Воронова